Secretaría de Municipios del Ministerio del Interior de Nación, representada por el Secretario
de Municipios, Dr. Avelino ZURRO, en el marco del Programa para la Mejora de los Gobiernos
Locales, denominado "Municipios de Pie".

Que mediante el mismo, Nación brindó a este Municipio asistencia económica por un
total de PESOS DOSCIENTOS DIECISÉIS MILLONES CIEN MIL CON 00/100
($216.100.000).

Que corresponde aprobar ad-referéndum del Concejo Deliberante el Convenio antes
mencionado -CONVE-2023-142812840-APN-SM-, que forma parte integrante del presente,
suscripto en fecha treinta (30) de noviembre de 2023, el cual fuera registrado bajo el N.°1951  2&

[...]

Atento al CONVE-2023-142812840-APN-SM#M1 suscrito en el marco del PROGRAMA DE ASISTENCIA.
PARA LA MEIORA DE LOS GOBIERNOS LOCALES "MUNICMOS DE PIE" creado por RESOL-2020-96-
APN-MI, se remiten las presentes actuaciones para que se proceda a la transferencia de PESOS DOSCIENTOS
DIECISEIS MILLONES CIEN MIL ($216.100.000,00), a favor de la Municipalidad de USHUAIA de la
Provincia de Tierra del Fuego.

De acuerdo a lo informado por el Sefior Secretario de Municiptos mediante la PV-2023-142820370-APN-SM#MI
el desembolso debe ser ransferido a:

Beneficiario: MUNICIPIO DE USHUAIA (Ente N° 7366)